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Pasics felszólította Jovanovics Ljubát, hogy
lépjen ki a radikális pártból

leni küzdelemből egyéni hasznot 
akarnak huzni. 1 korrupciós 
jelszó igv eszközzé válik azok 
kezében, akik a radikálispártól 

tönkre akarják tenni.

Jovanovics Ljuba
— Ezekkel a jelenségekkel fog

lalkozni keik ezekről tanácskozniA volt miniszterelnök három vádpontja Jovanovics ellen
nem hajlandó ónkéul kilépni a pártból — A kragujeváci delegátus kizárási ; fáradtság és áldozat árán iött létre 
indítványt nyújtott be 
Jovanovics között —

• kell. Meg ke'l óvni azt., ami annyi

Üzunovícs miniszterelnök békét közvetít Pasics és
kormányt végeket most már a mi ember okik is

; támogat iák. ennek pedis véget keli

Hétfőre halaszto tta  a döntést a radikális-klub főbizottságaw
Beogradból jelenük: Vasárnap el

érkezett a , radikál'is-párt számára a 
nagy leszámolás napja.’ A parlament 
radikális klubhelyiségében már a 
kora reggeli órákban feltűntek a fő
bizottság tagjai és nagyszámú kép
viselő, ezenkívül óriási tömeg gyü
lekezett össze a parlament épülete

géziét ej Markovies Lázár dr. volt 
igazságügyminiszter. aid az ilyen 
pártülésekröl a sajtót informálni 
szokta, kijelentette, hogy

semmi közlést nem hbjlaiidö 
tenni addig, amig az ülés, ame
lyet hétfőn is folytatni fognak.

egészen be nem fejeződik,
már pedig hivatalos közlésképpen

Most a radikálispártot vádolják 
nétneíyek, akik a korrupció el

vem/.
I á légy óra Volt. amikor lö.sics 

beszédében idáig ért. Az, ülést ek- 
k» r felfüggesztenék és délután négy 
•jiako:- nyitották meg uira nagy ér
deklődés mellett.

Pasics vádpontjai Jovanovics Ljuba ellen
A délutáni ülésen Pastes Nikola' már az alkotmáiivvita során is ilyent 

folytatta beszédét. Most már kon 'tendenciákat mutatott. azóta is ni-
krét formában támadta /oví/rwvtos í landó érintkezést tart fönn a iödera

aa j . W V
előtt, A rendőrség szigorú óvóintéz 
kedéseket foganatosított és a közön
séget csak koriátolt számban en- ba. mért ö volt az files -egyedüli 
rgedre be a parlament épületébe | résztvevője, aki hivatalos jegyze-to- 

A föbizort-óíg ülésén Pastes Nikola ! két készített. Az újságírók kije'eii-j 
elnökölt, aki az ülés egész déleióttij tgtték. hogy ennek ellenére is rész
részét* kitöltő beszédét délután H§|"1etes tudósítást fognak közölni az. 
folytatta és összesen, több mint hű ülésről, mire Markovies ezt váia-j

Ljubát. Lkáéit az állam egyesiilé-
csak az ő közlései jöhetnek szám- sének történetéről. a világháború ki

töréséről. a szarajevói merénylet 
röf. Elmondotta, hogy

rorn óra hosszat beszélt, Meg Pa
sics legközelebbi híveit is meglepte 
az a teljes szellemi és testi irisseség,

szólta:
Közöl ienek amit akarnak, de 

mind ént meg fogunk ( dl ölni.
amelyet az agg pol'ikus matatott. Az ülésen történtekről mindamel 
aki egész beszédet egy állóhelyben \ hpi urmészetesen az újságírók bő
mondotta el, a nála egyébként szo
kásos stifciris kisiklások nélkül.

Az ülés lefolyásáról annak részt
vevői. tekintettel titkos voltára, 
nem akartak nyilatkozni. Este ki

részleteket tudhattak meg.
Délelőtt kilenc órakor az ülés

megnyitása után igazolták a negy
venöt kiküldött megbízólevelét. majd 
rögtön Pastes N'-'koia. a főbizottság

Jovanovics Ljuba a szarajevói 
merényletről irt és a »Szlávság 
vére- cirnü gyűjteményben meg
jelent cikkével sokat ártott az

államnak
és különösen a háborús felelőssé;.; 
tekintetében adott alkalmat vádas
kodásokra.

Azután azzal vádolta Pasics Jo- 
vanovicsot. hogy

állandóan kacérkodott a födera- 
listákkal,

listákkal. Két évvel ezelőtt Korosec- 
cel akart kormányt alakiiatri. Pasics 
végül azzal vádolva JovanovicséT, 
hogy

barátaihoz intézett levelében 
róla és a radikális-pártról sér

tően nyilatkozott.
Pasics azzal fejezte b-e beszédét 

hogy véleménye szerint
Jovanovics Ljtiháitak ezek után 
nincs helye a radikális-pártban 
és felszólította JovanovicsoG

hogv a pártból lépjen ki.
Pasics beszédét a delegátusok 

hosszas éljenzéssel és taps
sal.

• • — - - — •
lene óra tűin a vasárnapi ülés vé-l elnöke emelkedett szólásra.

jovanovics Ljuba védekezik és támad

Pasics a főbizottság összehívásának okairól Pasics beszéde után Jovanovics \ \ir:o. ntondia meg. hogy napirenden

, . , . . . .  . . . .  kezőképen kezdte:Beszéde e’ejéu Pasics elmondta,) megítélni, szükséges a jeien’egi, hely-! Nen, (udom megtenni az elnök 
urnák azt a szívességet, hogy 

kilépjek a rad;kális-pártbóL
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hogyan került sor a megegyezés po- zet részletes megismerése, valamint '
Etikájára. amelyet a tiéo körében az államalakulás óta történt esciné-
kiatekult hangulat eredményezett és nyék figyelembevétele.
így alakult meg a radikális -Ladies 
párti kormány.

Mindjárt kezdetben kiderült
azonban, hogy Radiesesal nem

lehet együtt működni.
A korjnánybukás történetét ismer
tette ezután és Uzunovics ideiglenes 
kormányának megalakulását. A bá
lában

Pastes mindig hangsúlyozottan 
ideiglenes nek nevezte Uzuiio-

víos kormányát
— Uzunovics első ideiglenes kor

mányának bukásával kapcsolatban 
— mondotta — meg kell állapítani, 
hogy magában a radikális pártban 
különböző árnyalatok tiintek fel es

bizonyos politikusok, akik az 
egyesülés ellenségei, különböző 
'kombinációk megvalósításán

dolgoztak.
-- Ezek a törekvések a radikális-1

párt prugrammjáv*1 is ellentétben 
állnak, /gy az u vftfzckv lényegétéit, 
hogy a radikális-ndrt cl ioft térni 
progranimjától. aminek pedig a párt- 
fórumok jóváhagyása nélkül nem 
szabad megtörténni. Ez volt u föoka 
a ióbizoitsdg összehívásának.. Hogy 
a kérdéseket helyesen lehessen

Liuba kért szót és beszédét a követ- szereocl-t az. amiről most szó van.
A ta rg e t 'rr/atbati benne van e az 
én kizírásom ücve és ha igen. haj
landó-e nekem az elnök nr módot 
ad’ü, hogy ezzel a kérdéssel fog

amelvbez negyven évi munkálko-j la kozzam.* - M *
Az aiiam egység ellenségei dás köt. Önként nem épek ki. már • Pasics Nikola: Az iigy napirenden
a radikális pártban  ! csak azért sem. mert ezzel beismer- \ vau,

-r • • , . • -n  ̂ . .. ném hogv h'bdziam. pedig nem kö-\ Joyanovi s Latba ekkor rater alortcnclnn visszapillantást vetett " " . ... '
ezután a szerb-honát-szlovón l’1
egyesülés történetére, beszélt a há-!

t . //t-U -V ’*« *»*’ ,r ♦ v« X .<
Kérem az elnök konkrét vádak tok'ü védekezésre.

joruról. az albániai vásszavonulás ; 
ról. Szerbia óriási véráldozavaröl.;
1 Alaki kifogások a vádemelés ellen

.Mindenekelőtt megállapítja, hogy i elöica, hogy a nauirender a. főbíróit
amelyek árán bekövetkezett a íe*-i v^ekezésétmk k ' s z e  lesz: alaki ] súg tagadva! írásban kell közölni 
szabadulás és az egy esülés. ......................... . > ...-

— Nyomban jelentkeztek ezután 
az egyesülés ellenségei és az utóbb! 
időben a radikális-várt soraiban is 
akadtak ilyen ellenségek. A radiká
lis-pártnak az államegvség alapján 
kell maradnia, harcaiul kell az e-v- 
ségért és minden autmiomista meg 
föderahsztikus mozgalom ellen. 4 
költségvetési vita során szintén mu
tatkoztak tendenciák az államegyseg 
ellen, olyan dolgok is. amelyek bibi' 
tetendö cselekmények.

Korrupcr ' és f  'déraJizmus
A korrupció kérdésére tért .it tk -i -  Húrom vádat emeltek ellepem 

in r P üsíU  : mondotta Jovanovtcs Lmba. —■
_  A korrupció voltaképpen már Első vád a nyilvánosságra kenik

1919-ben kezdődött és felidéző5 nem levél, másod-k a ^ Y ajev01,..n; c? X  
i radikális-párt soraiból kerü’tek ki, létről irt cikkem, harmadik. hogy 
hanem -  köztudomású, hogy kik j föderálist* vagvok.
voltak azok 1 -  Nein en va*yok az oka< h02V

és tárgyik Alaki tekintetben elsösor-’ a meghivássM együtt, már pedig n 
to-t is megállapítja, hogy i meghivón nem szerbe! az o ktza-

föbizotíság nem illetékes az 
üw  letórgyalására.

...... t a parlament együtt van.
az is bizony t, hogy néhány bizott
ság ülését már össze is hívták. Ilyen
kor

csak a képviselői klubnak van 
döntési joga.

Ettő’ t ltekinb o a pártszabályzat

anvt

rasj ugye.
A vádat előzetesen nem közölték 

\ele. hogv írásban válaszolhasson 
és igv valósággal rajtaütöttek, hogy 
ne védekezhessen.

— Ha ezek a formai okok nem 
elegendőek — mondotta Jovanovics 
Ljuha ó hajlandó az érdemi tár
gyalásra is.

Jovanovics Ljuba tárgyi védekezése
Magánk' élaz a levél megjelent, 

volt
kizárólag mások bibáia és vétke, 
hogy a levél nyilvánosságra ke

rült
— Hogy én. mint magánőinbe.’, 

barátaimnak mit írok és milye-r Vri-

ft r



2- oldal BÁCSMEGYEI NAPLÓ 1925 április 26.

lycs akciójára, amelyet csak úgy 
szereltettek le. hogy

megígérték, hogy január elsején
beterjesztik az adók egységesí
téséről szóló javaslatot de ezt 

nem tették meg.
— A második vádpont, folytatta 

Jovanovics Liuba, a szarajevói me
rényletről irt cikk . Nem akartam és
rmm akarok, erről a dologról be

ié. tételét, amelyek a párt egyes 
vezetőit és hozzá közelállókat 

kompromittálták.
- - Ez nem igaz, ellenben igaz, 

hogy odahatottam, hogy ilyen ok
mányok ne jelenjenek meg.

Ha kiváltják leiolvasok néhány 
aktat és levelet, amelyeknek 
megjelenését megakadályoztam,

akkor megláthatják, milyen erős

részéről a fennálló ellentétek elsimí
tására.

A kormány szombat este konfe
renciát tartott, amelynek eredményé
ről vasárnap délelőtt Uzunovics N i
kola. Nincsics és (jyitrisics értesí
tették Pasics Nikolát. A miniszterek 
közölték Pasics Nikolával. hogy a 
kormány tagjainak, is nagyon meg

oszlik a véleményük a konfliktust il
letőleg és ezért nagyon szeretnek, ha 
békés megoldással lehetne napirend
re térni, az ügy felett.

A kiküldött miniszterek félórai 
tanácskozás után eredménytelenül 
távoztak el. mert Pasics Nikola hajt
hatatlan maradt és nem volt hajlan
dó álláspontját revididlni.

szólni, de. ha KJvátliák, kész vagyokj befolyást kellett gyakorolnom, hogy 
e rre  is. {ezek az okmányok ne jelenjenek

Uzunovics miniszterelnök és Nin- jtneg. 
estes külügyminiszter kérésére Jo-j Beszédét azzal fejezte be Jovano- 
vanovics erről a kérdésről tovább jv’cs Ljuba, hogy a radikális-párt ér
nem készéit, hanem áttért a barma-1 óekeit mindenkor szivén viselte és

Nincs titkos záradéka
a német-orosz szerződésnek

dik vádpontra.
—- Nem vagyok íöderalista, m o n 

dotta. Hivatkozom arra hogy annak

a támadások indokolatlanul érték. 
Jovanovics Ljuba beszéde után

néhány pillanatig kínos csend tá-
ideiéu én voltam a parlamentben az. Huadt a teremben 
alkotmány előadója. Meg lehet álla- nyilvánvalóan feszélyezte a tetsze* 
piiani a gyorsírói jegyzőkönyvekből, nyilvánításban Basics jelenléte, ve-
müven álláspontot foglaltam el. ikfil .'S

a vajdasági radikálisok csoport-II
Nem tartozik ugyan a vádak

T ilo T: za f i s  o k  ni a n  n o k

közé, de gyakran támadtak, hogy
nem akadályoztam meg hízó

jában tapsolni kezdenek, mire a 
többi delegátus is megtapsolja 

Jovanovics Unhat.
Jovanovics Liuba beszéde az esti

A kommunista főbizottság lelkesen tüntetett a szerződés mellett
ződés nem  ía r ta lm sz  sem m ifé le  titkos 
zá rad ék o t. A központi b izo ttsáq  lelke-

M oszkvából je len tik : A központi bi- 
\  d e le g á tu s o k a t , zo ttsáq  záró  ü lé sén , am ely en  gróf 

R achdorff R a n c a u  m oszkvai n é m e t 
agykövet is rész t vett, L itvinov be- 

j deríte tte  a n ém et-o ro sz  szerződés 
m egkö tésé t.

sen  fogad ta  L itv inov b e széd é t, akit 
h o ssz a sa n  ü n n ep e lt.

A sze rző d és  tu la jd o n k ép e n  nem 
m ás, m in t a rappa'.ói sze rző d és  pre.

L itvinov k ije len te tte , hogy a s z e r - ,c i r e b b  fo rm u láb an  való  k ifejezése.

nyos okmányok és levelek köz- i órákban ért véget.

Uzunovics miniszterelnök beszéde
Az egész országra k iterjesztették  a vizsgálatot 

a budapesti szállítási panama ügyében
Ezután Uzunovics Nikola minis/- Kijelentette. hogy nagy tisztelője 

terelnék emelkedett szólásra. A mi- úgy Pasics Nikolanak, mint Jovano- 
niszterelnök beszédében hangsúlyoz- vies Ljuhának és épen ezért nem

A vidéken is számos visszaéléseknek jöttek a nyomára

fa, hogy
okvetlenül elejét kell venni a to
vábbi bonyodalmaknak, mert 
nem szabad kitenni a pártot

újabb megráz kődta fásoknak. í

kételkedik abban, hogy a két kiváló 
államférfi módot iog találni a továb
bi konfliktusok elsimítására. Beszé
dét azzal az indítvánnyal fejezte be.
hogy a döntéssé! várjanak hétfőig.

Kizárási indítvány Jovanovics Ljuba ellen
Az elnöklő Pasics Nikola a minisz-J ezért a főbizottságnak csakis ezzel

terelnök indítványát nem boc-sájtot- 
ía szavazásra, hanem átadta a szót 
dr. Radovies Cséda kragujcváci de
legátusnak.

Radovics Cséda éles szavak kísé
retében támadta Jovanovics Ljubát 
és indítványozta,

hogy minden további nélkül zár
ják ki a pártból Jovanovicsot.

Radovics felszólalása óriási vihart 
kelteit.

Jovanovics hívei erélyesen köv e
telték Radovics kiutasítását az ülés
ről, mire válaszul Pasics hivei élén
ken helyeseltek neki és megtapsol-

a levéllel kellene foglalkoznia. 
Subotics Nikola hangsúlyozta be

szédének további során, hogy ő is
meri Jovanovics Liuba beiéitását és 
bölcs mérsékletét és reméli, hogy 
a levél miatt polgári méltóságának*

Budapestről jelentik: A m illiárdos 
szállítási panam a ügyében Haas Béla 
vezér.gazgató szem élyére vonatkozó
lag a honvédügyészség és a rendőrség 
befejezte a nyom ozást. H édön kihall
gatják  azokat, akik a vesztegetésben 
közrem űködtek. Sztupka  László ezre
des-hadbíróhoz több hadbírót és nyom o
zót osztottak be, akik

vasárnap Budapesten több házkuta
tást foganatosítottak. f

M egállapították, hogy a takarm ányok 
tényleges szállítása körül is történtek  
visszaélések, úgy hogy az átvevő kö

zegeknek H aas takarm ány helyett pénzt' 
adott és ezek olcsóbban vásároltak sí- 
lány áru t és • a különbséget a kincstár 
m egkárosítására  m egtarto tták  maguk
nak.

Az ügyből kifolyólag
az. egvsz o rszágra  k iterjesztették  a 
vizsgálatot cs m indenütt felülvizs
gálják a katonai szállításokat. Több 
vidéki katonai tisztviselőt m ár fef is 

függesztettek.
Több hadbíró u tazo tt ki különböző vi

déki varosokba a vizsgálat lefolytatá
sára .

U h u u h  F*5 F « F 1 ! i '  H í ® w « I
• 1 * • r i * A 7 roh tizalassal vádolták a szom bon Lloyd
zs io g  kérni Pasics Nikoiatol, J

f ó1 •
A p arlam en t ct e ln öke  
sze r in t csak a le v é l  m in it 
le h z l fe le lő sség re  von n i 
f  vn n evtesa i

\  következő szónok Subotics Ni
kola. a parlament alelnöko volt. aki 
élénk iiyyekm mellett tartotta meg 
beszédét.

Subotics Nikola formai okokból 
kifogásolta az iib's nap5 rendiét. Sze

A következő szónok este kilenc j 
óra után Zsuljevics Alexa képviselő { 
volt. Igen gyér hallgatóság előtt be
szélt Zsuljevics. mert ekkorra már 
az ülés résztvevői nagyrészt a biiffá- 
tc  távoztak. Zsuljevics is a békés 
megoldást sürgette.

; Az elnöklő Pasics Nikola ezután 
t az üiésr berekesztette ,és folytatását 

hétfőn délelőtt kilenc órára tűzte ki.

vezetőségét
A kereskedők egyesületének közgyűlése

Som borból je len tik : A som bori ke- gat art ását, am ellyel szerin te  ebbe a 
reskedők U oyd-egyesülete  vas irnap  tar- gazdasági kérdésbe  p o litik á t vegyiiett, 
to lta  meg évi közgyűlését Karakasevica Brcuer Jen ő  am iatt em elt panaszt, hogy 
M i’ivoj elnök letéve!. Krisztoforovics Iván I az a d ó b izo ü ság  műk dö  kereskedőtag '
fő titkár fő titkár e lő te rjesz te tte  évi je- jja i nem védik eléggé a 
lentését, am elyben tucgcm léke ’e tt arró l, dekeit. D r. M atics Már!

. , , . .  hogy az egyesület a kereskedőket ér-
tik a t g \akorcn<  E._ a?, lel’esen a m a - ; több  ügyben in terven iá lt a kor-
g a m  b ü ia ta sa to l tllgg . {mánynál, igy az adók,i manynai, így az adok, a külföldi tele- 

! fonkapcsolatok és a som bori uj posta- 
: hivatal ügyében.

Nem ismerem el senkinek sem
azt a jogát, hogy beleavatkoz- _____ ___
zék abba, amit mondok bará- ; A jelentéshez M aszirevics N iko la  szól! 

taimnak.
Különben mindazt, ami a levélben 
volt és még sokkal súlyosabbakat

I hozz , majd M akarics István kifogásolta!a Lloydnak az adóügyben követe tt ma-

rime a statútumok előírják, hogy i elmondottam, a parlamentben és 
csak különösen fontos esetekben nem csak én, hanem a költségvetési { r e i a k a S Z t o H a  m a Ó t  
avatkozik hasonló ügyekbe a töbi-{vitában mindenki erősen kritizálta a{ *
Zőtisátó Zovmtovó's Liuba esetében költségvetést. A klub egy tagja sem 
szerinte kizárólag a levél képez ilyen v ette védelembe a költségvetést, 
okot. amely valóban rendkívül m i- Hivatkozott ezután Jovanovie> 
b-os” kitételeket tarítvmáz. de épen Ljuba a vajdasági radikálisok eré-

Uzum ovksnak választási mand á turns. van?
Az ülés mán. ■ késő e>ti órákban 

még zavar' óbbá vált a helyzet.
many alakítására is mandátuma 

van.
mint ülés előtt volt \ kérdés mos* Már pedig tudni való, hogv ebben az 
már nem  az . hoz? Jov;mo> ic J  esetben jelölések tekintetében Ha-
eilem v..y> Jovanovics mellett, ha- sics Xikoiáé a döntő sz.ó.
nem

Pasiecsal, vagy Pasics nélkül.
\ kérdésnek il.v form U au történt
felvetése Nasicsru sokkal kedve
zőbb, miuuu nem \ dószinü, hogy a 
képviselők nagv nü-hsége. Basic - 
tőlen TOglaliOfi á'’.lási. l’asies helyze
tét egyébként az a hír ;s ni'.', javítót-j 
ta. amely az esti órákban tcriedl élj 
a radikális-párt! képviselők körében 
és; amely szerint

Vzunovicsnak tienie-ak munka- 
kormány, hanem választási kor-

A helyzet megoldására ey-cbkér.t 
többféle propozielő merült fel. Igen 
s b.m azt. a megoldást tartják a leg
helyesebbnek, hogy Jovanovics Lju
ba Nnier k| a nártvezctöscgböl. de 
taeia marad a kénvUelő-klubnak, 
míg ügyében véglegesen a párt or
szágos kougri'-.zusa döntsön.

ATo M m á n a k H hl ö t'ség  
P*:sic'n 'd nr ülés elő tt

N radik' lis-párt főbizottság! ülé
sét megelőzően v a s á rn a p  délelőtt

kereskedők ér
őn felszólalása 

u ín m egválaszto tták  az uj választmányi
tagokat.

A  választm ány tag ja i so rába Grün- 
baum  N ín d o r  M aszircvics Nikola,
S tein feld  O don , K ragujevics Nikola,
W eid lnger Frigyes, T odorov lcs Zlatoje, 
F aragó  D ezső és E rnst Fü öp kerül' 
tek  be.

egy szuboticai földbirtokos
Neotcsics Sztanisa tra g i’ us halála

A szuboticai rendőrség ügyeletén v a 
sárnap a késő délutáni órái.ban id e i : t i t -

i iv  be ju thattak  a lakásba. Minthogy 
N eorcsicsot egyik szobában sem találták,

ték. hogy Neorcsies Sztanisa szuboticai h itték, hogy elmen i valam erre. Később
/öli!i>irtakos, Laza M am iizsicseva-utca  
szánt alatti lakásán felakaszto tta  magéit 
és mire te tté t ism ertették  nuir mcchult.

I 1 • valamit kerestek  a láskamrábaii, ahol ré
m ülten fed ezték  fel Neorcsies Sztanisát: 
fe lakasztva  függött a gerendán.

\ rendőrség részéről • Taranov  Lázár 
ügyeletes rendőrkapitány nyomban ki
szállt a helyszínre a nyom ozás lefolyta
tása végett.

A nyom ozás során m egállapitotiák, 
hogy’ Ncorc-sics Sztanisa vasárnap  dél
után egyedül tartózkodott odahaza. í 
le.sége és leánya c templomba mentek, 
ahonnan hét óra mán tértek haza. A ka
pni zárva találták, mire zörgetni keztek. 
de hosszas döröm bölésre sem je len tke
zett senki. N eorcsicsné erre m egkért eg .-

A h á /b d ie k  jajkiáltíisára elösietö szom
szédok levágták  a kötélről Neorcsicsot, 
d e  már nem volt benne élet.

.\ család vélem énye tzerim zVcforcsú-' 
S 'ta n isa  betegsége m iatt vált meg 
életétők Levelcf azonban nem hagyott 
hátra  és igy pontosan nem lehete tt meg
állapítani',' ho.gv m iért követte  t i  tette:.

Neorcsies nagy szerepet já tszo tt Sz: - 
botica sá ro s  p-Jitikai életében. Tagii 
volt i városi kiszélesített tanácsnak és 
egyik Megalapítója volt a iöldm ives ká

é ra  iily haladó gyereket, h. gv : aNs-’ '»n szün'ir ' Ti • :lu’< halála nagy részvétet 
át u kerítésen az udvarba és belülről {keltett a városban. T em etése iránt még

komoly kísérlet történt a kormány 1 nyissa ki a kaput. Lz meg Is történt és*nem történt intézkedés.
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H ÍR E KVajdasági tanulmányúton
beogradi geográfiai intézet növendékei

Meglátogatták Sombort és Suboticty •'
Vasárnap délután Szuboticára érke- — A király v isszaérkezett Reo- 

,ett a beogradi egyetem földrajzi in- aradba. Beográdból jolentik : Öfel- 
/e t hallgatóinak egy csoportja dr. Mi sége A lekszandar király vasárnap 
ojevics Bora profeszor vezetésével. A délelőtt 9 órakor érkezett vissza

1926 április 26.

! — A független dem okraták becskereki
értekezlete. B ccskcrekröl jelen tik : A füg
getlen Jeni k i '. / '-p ir : .  vasárnap dél
után értekezletet ta rto tt Be -kerekei’. 
Az értekezleten Jaksics Z>árkó a poli
tikai helyzetet ism ertette. Ezen kiéül 
megbeszélték a tnájus 3-án Novibecsc- 
jen m egtartandó uépgyülés részleteit.

— Kinevezések a kikindai közigazga- 
tásbau. Kikindáról jelentik: Lepedát Mi- 
livoj polgárm ester Ajváz P ál városi 
írnokot rendőrfogaltna^ótiak, D rázsity 
Sándor eddigi fogalmazót polgárm esteri 
titkárnak netez te  ki.

— Froreieh Ernő a Kúria előtt. Bu
dapestről jelentik: A Kúria hétfőn tár-

fceoqradi diákok látogatásának célja a 
vajdasági földrajzi viszonyok tanu’má- 
jyozása. A délután folyamán megte
kintették Szuboticát, majd este tovább- 
ötaztak.

Mint Szomborból jelentik, a föld 
ajzi in téze t ha llga tó i v a sá rn a p  délelőtt 
Szom borban vo ltak , aho l m eg lá toga ttak

I

Beográdba. Az udvari vonatot Uzu- 
novics miniszterelnök, Nincsics és 
Jövanovics Vásza miniszterek és 
Irifunovics tábornok fogadták. A 
király a miniszterekkel a pályaudvar 
királyi várószobájába vonult, ahol a 
politikai esem ényekről inform áltatta 
magát.

— Ipariskolai k iá llítás Staribe-
csén. S ztá rib ecsérő l je len tik ; Az ipar
iskola igazgatósága  az iparosoK kal 
karö ltve az  ipariskolai n övendékek  
m unkáiból k iállítást ren d ez , am elyen  
ju talom  d ijak a t fognak k iosz tan i. A 
k iá llítás m á ju s  hó 23 -án  az iparisko la  
nagytermében lesz.

— H angverseny Stcribecsén A
sz ta rib ecse i M agyar D alkör m á ju s  2-án  
a C en ttá l n ag y te rm éb en  Fali L eó 
„É d es  ö reg em "  elm ü d a lm ű v é t fogja 
e lőadn i h an g v ersen y  k ere téb en .

— Két év i börtönre íté lt  csa ló .
N oviszádról jelentik  : A  szom boii för-

ír. Szifnovics R ad ivo j o rvost és m e q - . u -  >> o  » . •- . u-. .  . , • £-i , , , i —• R'Jdles Rafael ersek berm autja.tek in te tték  a  b ác sk a i földrajzi vtszo J  Bec5ikerekr4 id a n ik . Ródic.; I? jfad
nyokra v o n atkozó  é rté ..e s  geográfiái j beográdi érsek, bánáti apostoli adini- 
í y ö jtem ényé t. E zu tán  a v á ro s t és kor- nisztrátor szombaton kezdte in. c bér- 
nyékét te k in te tték  m eg és a  dé lu tán i
gyorsvonattal fo ly tatták  ú tju k a t Szubo-
íicára.

gyalja Frohreich Ernő bűnügyét, aki i vényszék csalásért kőt évi b ö rtö n re  ítélte
1921 októberében m eggyilkolta apósát. ( ^ u rk o v ic s  N cgováu szom bori lakost,
Egyedi Artúr!. Fvchreicht a soproni t ő r - ; m ert M asirevics Miklóstól lo535  dinait,
véuy.-zék n é 'v  évi íegybázra, a g \ü > ijV e tt icl lesz-lloandó  b ab é it, de az nem
tábla pedig bél évi ;eg\ házra Ítélte el. yoU meg és a pénzt is m eg tarto tta . A 

relcbbvitch bíróság szom baton helyben-

I

Megalakult a vajdasági 
tSzoltószövefség

Kikindáról jelentik: A bánáti és bács
kai tüzoltószövetségek vasárnap dél
előtt a kikindai Nemzeti-szállóban köz-

m autját. Az érsek vasárnap Német ele
méren bérmált, hétfőn pedig Mihajiovóti 
lesz. A bérmáló főpapot mindenütt fé
nyes fogadtatásban részesítették.

— M ussolini k ü lü gy i expozéra  
k észü l. Róm ából je len tik : Mussolini 
m iniszterelnök május elsején expozét 

1 fog adni a nem zetközi helyzetről, amely- í 
bet: k iterjeszkedik  a legutóbi esem ényekre 
is, így O  aszország am erikai adósságai-

— Kitüntetés. Beográdból jelentik: 
őfelsége Todorovics Szvetozár ócskái 
görögkeleti esperes-plébánosnak a Szent 1 
Száva-rend ötödik osztályát adom ányoz
ta. Az ■■rdemielet vasárnap adta át az 
ünnep, i’:a.k J'eskán Tyoszics Neboisze 
közpopg föszolgabiró.

A Revü legú jabb  sz á m a  ma 
je len t m eg gazdag  ta rta lo m m al. A

hagyta az Ítéletet, eme y ellen az elitéit 
seinmiségi panaszt je len te tt be.

I — E lg á zo lt hí. N oviszádról jelen tik :
Péntek  este  a 23. számú noviszátli villa
moskocsi a Temcrin.’-ulon e lü tö tte  la n 
doló Á ngyéit, a noviszadi központi hitel- 
in tézet tég lagyára m űvezetőiének lovai 
és elgázolta. A ló kim úl’, T andolónak 
semmi baja sem tö rtén t. A  rendőrség  
m egállap íto tta . hogy a kocsivezető t nemnak rendezésére valam int tripo lis /i utj i- , .. „a ,. iieu iH nhanuovi U ftmu.ua, m m .^ - s ^ n v u a u  noz- nflk jc<efltőségére. H ir szerin t Mussolini h e tilap b an  terheli fc |c |össég.

gyűlést ta rto ttak , amelyen a vajdasági ja fejtcni> h Tr poliszban látja ^ esle; ‘̂ 7  . A ™bru,s ’ fa0‘ía n - V életlen ü l e lsü lt  revolver
tüzoitószövetseg m egalakításának kér-1 &£ önként k in á  kozó legiobb felvevő ^ y e d  Z o ltán , Vig L ajos es  m ás uj hat

, | az o.iKeni Kína kozo legjobb
désévcl foglalkozta,-.. A Vajdasága >.n ; te rü le te t m indam a m unkanélküliek ré- 
eddig két szövetség  állt fenn, az egy.k szt:re> akiket O laszország nem tud fog-
a Bánátban, a másik a  Bácskában. Ja lk o z ta tn i. ‘ " i sz ín h áz i, sp o rt, rád ió , d iv a t és mozi Zsuzsáimnak, de a fegyver eközben a

k «  szövetséget egyesítsék. A közgyü- , “  V a s l a p  U m e H .k  « B o g d a n o v í óval egéaz... fc, n . ,ó s  t.en .ap o .. 
lé « „  bácskai szövetséget d r TefcU | f e , a “ ^ ^ < > ^ „ B e c s k e r e k r o . r  | _  „  s l

István elnök, Popovics Dusán titkár, Pa e n tik : B ogdanov loca nH am tanáoost, i o öc |irq  An »
Zí't.s József és Popics Milán felügyelők j vo,t l0 tíP inl vasárnap tem ettek  e , - ,  s , ediOnic3 subo tica i ig azg a tó ján ak  S ’u- 

•Képvisellek, míg a bánáti szövetség re- f( wj< a T , il. r -n ,,.,.,,,,,„ve =a 'ó l való  tá v o z á sa  a lka lm ábó l
sz o m b a t e s te  b ú csú  t a m e t  volt a 
L lovdban . A b a n k e te n  a L 'oyd n ev é -

. . . .  , , , j hónap. N oviszadrol je le n tik : Benko
•sanirok sze rep e  nek  nőve akka  , rm or 1 \ , • • j  , .,y, , . , , , r- , . , A ndr.ts l.ovacsicai gazda m egakartu
toukal e s  v erse ik é ;.. E zenm vul e.enrt niuta tn j revo lverét sógornő jének  Benkö

Zsuzsánának, de a fegyver eközben a 
kezében elsült és m egölte a leányt. A

Ica A ntal b ú csú z ta tá sa , j törvényszék „onda tlan ságbó l
to lnak a P rv a  H o rv s ó k a  ? kozott em berö lésért egy évi fegyhazre 

. . .  itcite. A fclcbbviíeli b íróság  szom baton

szórói Ssobó  Sándor clelnök és dr. ío -  
iiiüiull Mihovil fő titkár vettek részt.

A közgyűlést Tabakovics Nikola, a 
kikindai tüzoltóegylct elnöke ny ito ’ta 
meg maid á tad ta  a szót Szabó S ándor
nak, akit a közgyűlés elnökéül válasz, j 
tottak meg
ism ertette

tésen a korm ány, T orontói- le m e -m e g y e  
és va'am ennyi hatósági testü le t képvi
se lte tte  m agát.

— D em ohratagyü lépek  H orgoson  
M artonosoa. A dem okrata-párt a su- 
boticai kerü letben  vasárnap két össze-

□en dr. R afailov ics Milos és Jakob- 
csics Im re k ö szö n tö tték  föl B eslicset, 
a bankok  n evében  B rankován  Iván 
m é lta tta  B eslics é rd em eit, M anojlovicsleg. Szabó hosszabb beszédben i .leveleit rendező it. H orgoson dé le lő tt 

„ „ ..... M,„ a  közgyűlés célját és ismer- < p á r tg y íié s  vo 't am e'yeu B eogradbo
tette az cgvesilk szövetség atapszabátv-i f ’d’OTjes Nhlan, az „O diek főszer-
ti r \eze té t. ainclvct elfogadtak és mcg -j A “ » 01 ta rl0 ‘-al‘ b eszed e t, b e s l .e s  Antal
választo tták  a vajdasági szövetség thz- választo ttak  a horgost partszervezet uj m e g h a to tt szav ak b an  m ondo tt koszo-

. r t t  s s /i.v  iség elnöke I ts  'len  ! vezetőséget. Linók lett A ctn  kasza , a  - r e te t  az Cd’.’uz e sek e rt. 
tikárát. A - e g . - elnökök F edor Lukács és Babies T ódor
G yörgy  oancscvot sorgyaros, a fiurocl- V rM M rics Ljubjsa, Ezenkívül hu- j — A s sn la i k e re s k e d ik  ren d - 
!,,i BartAj volt Kormaid - szonöttagu  választm ányt v á 'a 'z to tta k . kívüli k ö z g y ű lé s t h ívnak  ewvb.i a
ned'^  j  ZVc ^  rócsk-ii Mav‘onoson vasárnap dé  után d e m o k ra ta  v á m s c i  elm ek m iatt- S zen tá ró l Jelen-
,ia n Tl\ 1 C u  v -n  B tifk lr  ű r’ Tm/muL” Par‘Í ° nfereRCia v,o lt« am elyen Popov.cs j tik A sen la i kereS kedők a n apokban  

<U  MÍ!a"  U r t° n  tCSZ d cb  t b te . lm a .  m e g b eszé lé s t fo ly tattak , a
-■KW ! ____________ ' — H ely reá llt a  bék e  a becske* j m elyen  e lh a tá ro z ták , hegy a v á m sé -

i* ki rad ik á lis -p á rtb a n . A b ecsk erek i fe linek  o rv o s lá sá ra  a n ap o k b an  ren d - 
Az ellenzéki pártok rad iká lis  p á rtb an  régóta húzódó ellen- kívüli gyűlést h ívnak  egybe. Még m in- 

,  .  h r t s k  te lje se n  e lsim u ltak . A béké t a (d ig  zak la tják  a  k e re sk e d ő k e t olyan
éAC«O J p á rtb an  az elm últ v a sá rn a p  N incsics v ám u L u ifize tések k e l, m e ly ek e t azért

T ám ad áso k  P asics  és R adics ellen  M om cEiló kü lügym in isz ter e lnök le te  ró n ak  a  k e re sk e d ő k re , m ert h a t hó- 
lam aaaso K  aJ^ t B ecskereken  m eg iarto tt kerü leti | n ap n á l rég eb b en  a v ám h iv a ta  ok rosz-

Beogradhól jelentik. \ z  ellenzéki par- n4r}f;rtpko7|pb hozta m en a rre lv ^ n  el-1 $zul szám íto tták  az  ille tékeket. P an a - tok vezérei, habár az egész ország po- ^ “ 10^  - " u p a ^ i d  S ^láv  |s z ó ljá k  a kereskedő i,, hooy a  v ám h i- 

litikai közvélem ényé a radika lts-pai u v isszav é te lre  jav a  - I vata lok  u ta s ítá sá ra  rendő rök  je len n ek
esem ények fele lordult. mégisi Kitt, a főb izo ttságnál. A főb izo ttság  m eg üzle te ikben , hogy ezek e t a vám -
uálták a vasárnapo t 3gi.avio..ua . n á it-H e k ^ z M  indokait e lfogad ta  és u tá n fiz e té sek e t b eh a jtsá k . H a a  ke-

f ín v ir ln v if s  l i i l b a  Z ajcC S at'bnu  t a i -  a  p-H V—iC A -Z l-l i.lUUKaii c u u y a u u i  Cb . , , . .
u a \iü o \ic s  i- 'in.i -nvptf- a nárthn  ZsuD anszkP aki- re sk ed ő k  gyű lésé  e s  a k e resk ed e lm irótt m e v u v ü  ési ame yen nagy beszed v tss^ av eu e  ,3 perion  /„ ,upuiK ..a... aKi j j - ,

ion u.i l j ö .vu! .. a Á réséve’ a -  eddig fe n n á ’- k a m a ra  nem  lesz  k ép es  a k e re s k e a o kkeretében tám ad ta  Radicsot es P aM -. i ?.k v,oSc.a.ereseve. eeuiy  ic h ih . . , ~
. ív  p ari.'t |~,o e llen té tek  m egszűn tek  v á m sé re lm e it o rvoso ln i, a kereskedők

lJribicsevics Szvetozár Podravszki- Z su p an szk l v is sz a té ré se  a  p ártb a  p an asza ik k a l a  k e resk ed e lm i m m isz
t-zlatiitán ta rto tta  meg nagygyűlését. Kzt nagy m eg e lég ed ést ke lte tt a  p á r ttá -  tét néz íru o u .rw ..
megelőzően a nasici pályaudvaron mon- gok so rában . Z su p an szk iv a l együtt — Két évi fe g y h á z  h elyett hat havi
(Jött b íz ó d é t ,  aw vlybtu kijelentette, szem ély es  hívei is v issza té rtek  a b ö r tö n . N oviszádról je len tik : A p a ir
hogy a íiiggutlcu dem okraták rövidesen p ^ r»b a _ A rad ikális párt további m un- cscvói törvényszék múlt évi szeptem ber 
kezükbe \ eszik a korm ányt. í káiát illetőleg dr. Z supanszk i S zíavko  elsején két évi fegyházi a íté lte  C saprd ja

\  iöldm ivc ( ú r i  vaaárnáp Mohiuibuu , ™',ta tto lott a B á c sm e g y e i N apló  m űn- M r ,a  h nátnovoszclói lakost, m ert 1923. 
ta rto tt nepgyülést. A gyűlésen lovaito- iia lá rsán ak  é s  k ije len te tte , hogy a n’,'lu .,2 J -á n sro m sZcdiá;m k. S laits M ihály

, t?,izinii\-pe.nir: vezére és , . . . . . .  , • - • , - c ffjm elcrcs k e rite sm  átm ászott, n kmes-mcs Joca a  loklnuvcs-i art (e z trv  t  ár( beke ének é s  egységének  m egor- fe,_v i l .. , .x . ls! . ná
Vtrfcs D em eter bánáti képviselő beszel- tö rekedni , Í ‘ i í  i • , -A P i a
tek. V n te  hosssu bew édóbet. io ita lto -  — ««• l0 3 ar ' oW . 7700 dm to  . ‘V /P ? ”? 1. «>• A
-ott -, oolitiltai he tvzc t'rl. tám adta a -  W lndlselm racrt szőkéiéről terjed- novisrad , fe ebbv ,le lt b íróság a bün te tést 

korrupciót. K itelentette. hogy az. egyet- tek el el hírek Budapesten. B udapcsvöl szom ,taton ha, hav, bö rtön re  szá ll,tó ttá  
len kiút a válságból korrupcióm entes ui jelentik. W indisehgractz hercegről olyan : / A  :U ‘ ‘ Jo ^ c r0 i-
!v rrnany. Véleménye szerint a v .ilú-/- ’. rek terjedtek el Budupes ,. 11. mintha a Hulla a ücga-partou . B ccsk trck-
tá-'okat még ősz előtt blz/tusan kiiri.ik. j'ogiráz egyik főtisztviselőjéiiek segitsé- rói jelentik: Klek község határában  a 
Ezután Jovanovics Joca beszélt, majd gével szőke, tc készülne. A hírt Pcstliy  B ega-partjau cg> hatvan év körüli pa- 
Tiranics ifjúsági szónok beszélt. A h'.’d- , l ’á! igazságügytniniszter Hegymegi Ki.-s rasztruhába öltözött nő holttestét talál- 
m ives-párt m áius 3-án B anaU lu-A ran-1Pál ellcuzéki képviselő előtt határozottan  tá k  Szem élyazonosságát nem sikerült 
cvelovon ta r t gyűlést. I nw gcáíolta, megállapítani.

a bün te tést hűt hónapi foghára szálli 
tó ttá  le. Az ítélet jogerős.

— A szar ib ecsc i G yáripar R. T. 
üzem e szü n ete l. Sztari Becséről jelentik: 
A G yáripar R észvénytársaság telepén 
dolgozó 150 m unkás b eszün te tte  a mun
kát. A  m unkásokat a m unka ab b ah ag y á
sára az igazgatóság egyoldalú  munka-

Udova V ladana Daniba sa tüznirn
i bolnim sieeru izvestava, da joj 
jo njen niili i nikndn ne abora- 
v ljí 'U i sunru;.-,

VLADAN DÓMBA
beleillik u nurovini

2ő-og aprila öve izodiuo prem inuo 
ti 73-o,i godini iivo ta . Telő milog 
nain poknjní'ca biéc sahranjeno27-og 
ovo!.'; uioseea popodno u 3 em u 
in  pravo-hívnom  groblju  u Mokriuu 

OZALOSÚENI:
P. ca; Konstantin, Kritttífor, Djor- 

d |r, Decanka Merkl. Z e t: Géza 
Mcrki. Snnha: supnign Kristtfora 
Dombi, rodj. Ela Frikot. Fnuéad: 
Ve’iinír Doniba, Iván Dómba,

U M okriuu 25. aprila  1920. god.

BEZ NAROClTOG iz v e St a ja

D u sán  a F erru m  R T ., L ep ed á t M i-j bérleszállitása kész te tte . A  m egkísérelt 
livol pedig  a reg a tta  egyesü le t részé- egyezkedő tárgyalások  nem vezettek  

eredm ényre.

— Az »lglói Diákok , Szubotieáu. Va-'
sárnap május 2-án este 8 órai kezdettel 
kerül színre F arkas Imrének háromfel- 
vonásos kedves d iák-története. O drobh 
ria szerepében M aurer Kálmán, a szu- 
botieaiak kedvelt m űkedvelőjének ven- 
dégfelléptével. A többi szerepeket Szken- 
derovies Bözsi. Kozma G yula, N aay 
Pali, Kocsm ár Ferenc, G arai Béla é< 
Szabó Marci játsszák. Az előadásra je
gyek még csak korlátolt számban kap
hatók Balázs .1. Jenő divatáruüzletében.

— Színházi est Kíkindán. Kikindáról 
jelentik: A beogradi Nemzeti Színház 
Staggione társulata vasárnap  este Ki- 
kindán szilire hozza a Reggel. Nap es 
az I 's t cimü 3 felvonásos kom édiát. Az 
előadás előtt a /  akadémiai ifjúság filhar
monikus zenekara hangversenyez.

%c3%a9rt%c3%a9..es
ftmu.ua
besl.es
3gi.avio..ua
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S P O R T

A Sentai A K került az első osztályba
Győztek a favorit-csapatok

Nogllcs w egszureztu a *rzető$t te. • Klóim. A lIKik percben 
| A sóira A m atőr-tám adás következett.! Viikovlc* hibájából Katiinlía üteg 
j Csillag KraguívvlCbnek passzolt, de a

elidegeskedte a helyzetet. A 35-ik pp f»/» •.
egy gólt lőtt.

A ZAK-bú’1 Royíics. Katrirrka \.’ar.
len  a ZAK lépett akcióba. Rogltes <'>\ j <*dt.ti< •. . Az Amatőr legjobb cm. 
Katrínka lövései Mirilu f o g l a l ! . Plate rics volt Krágsz, bíró jó volt

Verbászi S C— Sz M T C 1:1 (0:0)
A 'asjr.iapi ratrkörések nem bajnoki tabella iOrrtildCn a '  « á r-  «ainoki. Biró: Vukovica. A méiAÖií-- lu. .»v k.ipn., j j : jkcIAnil 3 3Wk pete 

hűíták meglepctúL a, .-gi-z. von .■- mspí ujvrko/ósck teromi valtoíaítj Ie mto(jv«gic. mert a bi-1 fci> HHk.-av " ■ 3,fna II-ói, mire
ion  a  fa v o r ito k  gyó& tuk. A B á c s k á tó l , sem  e sz k ö z ö lte k .
m o s t  már nem leltet elhalászni
óriinokságoi. Lgy w éiW ysv varra  Szépiái \K és a Szombori I. !<•, bcfttez,i5Ít. A lnérkftíés We«t torom.; X í-M w íh  * Mró HmtMmer bet y. 
m íg hatra, a m e ly e t  előreláthat.5lag .bamoKt mérkőzésé tolyt le. A bal-, kczdődütl. iiiiedlttt emeat

P\.

J

111 . . _ . 4 . .• -Zl
í r i.skoJús m iatt óriási botrány tö r té i t ,; ;)  bíró iTé \  A

\  le g n a g y o b b  é rd e k lő d v e  m e h e t : . —  *  W lv.u ,t.„„6 le(w  1 iáté!; rendes ti/v regvvst B arna II. belőtte.

fo •• I állitorta. rnirc óriási bo trány  »5r* ki. A 
közönség berohant u pályára. valaki 
e se rn y ő év e l megverte, a bírót, úgyhogy 

nem tudoó értékesíteni. Csapkodó iá- i a rendőrség  csak nag-cneiuezen tijdq 
ték után a félidő íó l  nélkül éri véget. I meőakadályeznti a további sorozatos ip. 

í A m ásodik félidőben a \  teC rag ad -a j zul tusokat
m agához az uralm at <s a 20-ik percben , \ v rbás/í c -ap a tk .!  jók voltak Hilke-

b i z t o n , ,  megnyer. A SAND to meg-imát a .szeműi csapat, vitte el: ’,,„1 .zerePeii. a Í  SM TC tánm dtiéü
szerezte magúnak a niasodtk helyet, r zelineyvl bejutott az első Osztályba h. „ ..kvli(r.xvil i r . el. amit azonban 
míg a barjnadikt rí a bombán import; — KuJa helyére. benta doretorcbvt
és ;j Vrbászi SC fognak küzdeni. A ’általában .sz in inúí iával fogadták.

Bácska— Szuboticai Sport 7:1 (5:1)
fJAnnki. B iió: Csajáehy. A kck-fcln- ' A guba Bácska. ellen UtnadássíiaJ felei, 

rck s alvói Y trex g ü k o . az. lmőróniknvK j a IKK percben azonban a iátókot B o W  |
w>-g>/ervzí< a vezetést te, kom er 

hol, Hauszlötmer II- révén.
( ne. Szép és G arainszeghy, az bMTC- 
, bői Göncöl. Besjrovics, B a rin  TI. %

köszönhetik. ad? c vasárnapi m érkőzésre j Inasat ukaszrons meg. A m egítélt i Gól mán a AZubotGaiak kerültek front- ' Ciaál kap-as tűrnek ki.
tizenegyesből M ardkles l. m essze 

rezte az ötödik gólt
nem váltak be. Különösül á rto tt a e$a* j A második félidőben erősebb e
ónnak, hogy a védelemben nj ember pást fejtett ki a Sport és többet támadott. j.időben állandó Szenta-fölény. I bírták. A 33-te percben Szentu
• scrcvoh hbugei helym;. : \ovis/,adról U oször C sen -, majd Berényi terem tettek j f 14_ik n<.rdi'.'ii Csonka /ép  lö v és-\e l bódult és Páiics szép beadásából Cson- 
Iö tt Qötwatcj, aki a^onbaiG a nyom ában m eg liehzm m . de eredm ér\io lenö l. A | nu. ^ z, '. .. . a vezetést. E rős szombori ka  belőtte a m ásodik gólt Is.

tám adás következett, arnelv eredm ényt i A győztes csapat legjobb emberei 
is hozott. A > - ik  percben Bauer bal- ■ H udlcr, í ’ajics és Csonka voltak. \ 
összekötő belőtte az egyenlítő gólt. szom boríok köziil Berka és Galac vol- 

A második félidőben m egváltozott tak ló k  Mázics Andrijo kitünően bírás- 
b y : ;x,'tmbr>,-j'ils VC'tiA Itt a iáfé-i\ ko'C-U.

• v’iesea felforgatta a x •apatot. I 'j Játé
ké? 'kkal kísér 'erezet’, akik azonban Szentai A K— Szombori T K 2:1 (1:1)

Másod osztályú  bajnoki. Bíró: M ázU --; irány i' ás it. ele a tempót nem
r ■ sokáig

telsza-

suit léphet Rtitgeinvk. A Bácska viszont 10. percben SárcseG cs .le fu to tt, beadá-sa 
m ind\égi- egységes volt és lelkesen iái- Rudies elé pattant, aki azoubau a kitűnő 
s/o tf. \  mérkőzés Bác.dka-iámadássaJ helyzetet nem használta ki. A 1\ perc- 
Vt/dődöu. nmeit már az ö-ik percben íben Kopilovics labdáját Marcikics I. ka-
vredmému Imzc' •. pásból gyönyörűen kapura lőtte, de a

Szilág.ti kapu előtt Rudlcs lábára te- Gab-da kapu mellett süvített el. A ?5. 
•ehe a labdát, aki gólba lötie (1:0) percben 

1 iabb B á e sk a -n ím a d .ik  köv e ’keztek. j S arcseG cs eg.vétil játékával megsze- 
m aid a Spot! nvmmj!. id . de eredinén>- re /le  a hatodik gólt
felonül. A !?. i* rybi i V urJk ies 1. t ö m  \ Sport ezek után sem esett össze. h. ~ 
lífíyz'üéf dolgú/oi: ki Rudicsn A, .é-j |,em kitarttém  Gmadott.. Herényi és S >

rédhctcHen lövésével m e g sz e re z i a le.o i buzam o-tbb i<-iön át rrrurb.'tn <■■■■-

A vasárnapi m érkőzések utam az j 
elsöosz-tálvu bántok’'á g  állása a k ő v e t-j 
kezőkép a lak u lt:

OStlEK:
GSA'i'r A<ots/>,/»— G rjdians'kt i: t

második gólt is. mtta csatú rsert. A tám adások azonban
A Sport ezúttal sem tudott íeiszab.idul-1nem  húztak eredm ény '. A 3<>-ik percben 
u . négy perccel később 'B ácska formás; akcióval Ivnyomult Mar-

Marcikics I. labdája akadt meg a lui- eikics H-ör iZeiib; a t í /e n b a to ^ n  belül 
lóban elvágták. A megítélt

Rövid m ezőnyjáték után C-vte lefu tásai tizenegyest Rudics góllá értékesi-
hozott némi izgalmat, azonban ham aro tette  (7:11
san ismét visszterelődött a játék 
Spor- rérfeltrre é- n percben

a i A játék utolsó percéiben változtos me-
j zönyiáték.

Marcikics 1. lilább gólt ért el 1-1:0) A győztes csapiéból különösen Mar- 
A kék-fehérek csak ezután szedték ő s z -e ik ic s  1. és Rudies tűntek ki. A halfsor
i*e m agukat és mosf már némi össziá- gyengének m utatkozott, míg a védelem
tékkal lenyomultak Bácska-kapn elé. 
A 2S-iR nercben

F’elfer, kuliincsics hibájából, a kitiltó 
vfrág mellett belőtte a Spuri egyet

len gólját (1:1)

m indvégig biztos veit. A Sportból Heré
nyit és S/.iktgyit kell dicsérni. C scte sz>é- 
léu jó ú.ilt, de nem tudott érvényesülni. 
C sajághy pártatlanul bíráskodott, de 

' többször hibázott.

Sand— Szombori Sport 4:2 (4:1)
Vajm-ki. Biró: Orcsics. A Sport nem 

volt rotózahb, vereségét főkén gvenge 
védelmének tulajdoníthatja A Iá fék he- 
'  e?; tempóban indult. Mindkét kapu előtt 
voltak meleg helyzetek. A 1b. percben 
vscTt'az: elsői gól Held negyven m éteres 
C'.zabadrug.;sa kapufáról pattan t vissza, 
"aifc kavarodás támadt.

1 labda ffom álhoz keriih. aki a há
lóba helyezte (1:0)

Rövid mezőny.láick után a 2>-:k pc 
l u i korner a >AND ellen, nt i -zinten
kavarodást idézev G . Siflis már úgy

delein hibájából hm perc a la tt három  
gólt lőtt.

A 33-lk nercben Nöwedl, a 3ft-lk
Percben Kovács és a 38-lk percben 

H orváth lőttek gólt.
\ második iclidői Sport-tám adással 

kezdődött. '  s-;,k percben Káics éles 
lövését Siflis kiüti'tíe, de a résen álló 

SpreíMer a hálóba fejelte.
1 \  spov-.-t' ni.Mások állandósultak. a 

SAND azonban s/ivó-an  védekezett. 
2ó-ik percben Dér megsérült. A SAND 
csuk az utolsó öf jrerchen ment ellen
tám adásba. de eredm énytelenül.

A g> 'ztes csapat legjobb embere Be- 
kszlin volt. A halfsorból Ö rdög és Held 
einclkodvt ki, tűig a c s a tá r -o rb '' H a
raszti é$ Kovács. A Sport védelme

látszom, hogv a kapuban fogja a lab
dán. a bíró .azonban Kövük é- ti/.Gi- 
vgvest íté lt

A tizenegyesből K ák s egyenlített.
A SAND az utolsó negyedórában döntő j rossz volt. Káic.s é.s Sulyok l. nyújtottak
ipRnybe hitott és fukép a szombori vő- megfelelő játékot. A biro gyenge volt

ZsAK— Szombori Amatőr 3:1 (0:1)
Bajnoki. B tró: K raus/. Az Amatőr volt 

j  jobb, a mérkőzés* csak Klein kapus 
Hbizakod’od játéka folv áu vesztette el. 
Szombori uitnadá - <k:d indul’ .j 'át- g 
•S i 1(Mk percben -■ /TAK ' '-d-lm, han
dset vétett. A tizeueg' esbö’

Hál m egszerezte a v eze tés t 
A szotnboriak továbbra B irontb - z. - 
rad tak  és csak busz perc múlva fordul; 
meg a játék me..etc. Rogllcs két lépkó 
-Ől fölé löt;, mnid Csilla;; szöktette Kra-

gujevicsev akinek a lövése viszont k a 
pu tnelk tt repül' ki.

A m ásod'k iélidöben összeszedték ma
gukat a \asu tasok . Az 5-ik percbeu 

1 Bucheinier lö té sc  adott okolt izgalom- 
vi. A 6-lk percben Roglica lör - c  kapu
mellé ment. A 24-ik percben

Ya»iw m egszökött cs Klein mellett 
gólt lőtt.

Nóhánv perccel később A^arga beadásá
ból

1. Bácska
2. SAND 

Szombori Sport
!. A rbic.i SC 

5. ZsAK
ő. Subotic;-' Sport
7. SzM TC
8. At na tőr
9. Kulai SC

A YSC és az

Iá 13 •
l-f J? 
14
13
14 
13 
13 
13 
13

/
■V
6
}

4
o
1

.1 .'4 21 2"
3 45 15 23 
5 37 25 lét
4 29 31 14 
0 45 55 14 
b ?< 5b 11 
7 23 27 1n ; 
ő 22 41

J 11 13 bő 5
helyezésében Iszö v i c

még nhics vá.ItozáG m ert a m érkőzést 
nem já tszo tták  le végig. A hátra levő  idő 
le játszása titán dönti vl majd az ered
mény. bogv az SzM TC meglógj.t-< előz
ni a Szuboticai Sporto l. A VSC ,v öze
iéin esetén sem kerül a Szmnbvri Sport 
elé

ZAGREB:
G: O'i;ansk>--h'aiiJir!: tS-plá) f;

KfcOüRAI):
J n a t^ la v ^a  Soko 6:2 (4.11 
J' (üitstvo— Jadi ctu 5.7

IW P A P E ST :

Amateur (Bécs)
2:2 (1:1)

A két csapat huszonötezer iönyi kö
zönség előtt találkozott. A bécsieken 
ntegkteszott a szom bati m érkőzés, ne
hezebben m ozogtak, ezzel szemben ar 
M Hé meglepően szépen játszott.

vezetés; a bécsi csapat érte et. 
Guru pom pás lövésével védiictetlen gólt 

í lőtt. \ /  M IK  ü e v e r  öngóljával egyen-

MTK

A snií’o 'icai alszcv é t s é g ; iihm- Az crösen iab Iabda a bá,6biJ pat*
«a • « . .  .»« r  M ásodszor az MFK szerezte ntes

renokívjli koz&yulese
V asárnap délelőtt ich ’zkor a szuboti

cai a ls/övetség  rendkívüli közgyűlést 
ta rto tt. A közgyűlés á rgyso rozatán  má- 
sodalelnök és két tanácstag  m egválasz
tása szerepelt. Tekintettel a v á lasz tá 
sokra, a k ö zg y ü 'ts t nagy  érdeklődés 
előzte meg és ma.,.: ,. gyüléa izgalm as 
lefolyású vote, végül azonban heves vi 
ták után » kisehbsógbcn levö ellenzék i 
tartózkodott a szavazástól és így a vá
lasztásokat egyhangúlag ejte tték  meg.

Másodalelnöí let : (ilavnia  (ZAK),

1 a vezetést a m ásodik félidőben Opata ■
révén. Az A m atőr hatalm as iramba fo
gott, .de csak  a m érkőzés utolsó percei
ben tudta eldöntetlenné tenni a mécs
esét. Az egyenlítő  gólt Bindclar össze
kötő lőtte.

fanácstaguk. X iko liis  (5 /o p b o ri 
V ukd ies  (1 opolai SC), Aű/rs/n (Postás 
SC), Orv>z (S’oga). .Muőzgr/rscTv (ZAK) 
é‘ Szfo/onov/co. (SAND).

\  rendkívüli kozg.v iilcst, am elyen hu
szonhárom  y -v e sá k t megbízottai v e  • 
tek részt, tizenegy őrakor rckeszteti.c b - 
fíi < ls  Simon elnök.

IO PO L A :
Topolüi SC — Perrum  77  Ó7.0,1. 

sodósztályu bajnoki.

NOV1SAD:
VAK—Rudiiiek' 2:1 (ŐR)k

BECSKEREK:
5r7’..u TAjG'prfíH— O77h’í  1.2 <2G'ó

VRBAS:

Vrhóocf A m atőr— Kanizsai A( 
(2:01. II. o s z t  bajnoki.

Bajnoki mér közösek.
\ S C - T ö r e k v é s  0:0 
V n s a s -E T C  1:1 (0:1) 
K A C -U T E  2:0 (1.01 
B P A C -  32 PC 2:1 (0^))

SZEGEI):
.SólAS z Y A K  3:0

SZOM BATHELY:
N? \K — Ciynri T AC 6,4)

BECS:
Sb 'van— Stiurnermg 3:1 
Adniira— Rapid 1:0

BUKAREST:
Románia -B uisdria  6,-1 (4:0)

I
f1 3o

eleső i
^ 7
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